Re

publica de Chile

|. Municipalidad de Zapallar
Secretaria Municipal

DECRETO DE ALCALDIA N° 1.840/ 2011.

ZAPALLAR, 16 de Mayo de 2011.
VISTOS:

LOS ANTECEDENTES: Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 “Organica Constitucional de

Municipalidades”, modificada por la Ley N° 19.130 de fecha 19.03.92; Sentencia de Proclamacion Rol N°1063-08 del

Tri

ibunal Electoral de la Regién de Valparaiso que me nombra Alcaide de la Comuna; D.F.L. N° 1-3063 de 1980, que

aprueba traspaso de servicios publicos, Decretos Supremos de Educacion N°s 10.868, 10.869, 10.872 y 10.873,
inclusive, que traspasan a |. Municipalidad de Zapallar los Establecimientos Educacionales de la Comuna; La Resolucién
N° 1600 de 2008 de la Contraloria General de la Republica;

10

20

3°
4°

50

\/z

DISTRIBUCION:

CONSIDERANDO:

Necesidades de Funcionamiento.

Lo dispuesto en la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

Contrato de prestacion de servicios, suscrito entre la llustre Municipalidad de Zapallar y dofia Lisette Echeverria Blanco.

Decreto de Alcaldia N° 1049/2011 de fecha 11 de Marzo de 2011 que nombra Secretaria Municipal Subrogante a dofia Ana
Varas Cuevas.

DECRETO:
APRUEBASE Contrato de Prestacién de Servicios, suscrito entre la llustre Municipalidad de Zapallar y dofa
LISETTE ECHEVERRIA BLANCO, Cédula Nacional de Identidad N° Chilena, Psicologa, domiciliada
para estos efectos en para que

realice la funcién de: “9 HORAS SEMANALES PARA LA EJECUCION DE TALLERES A PADRES Y
APODERADOS Y POSTERIOR REFLEXION DE LOS TALLERES CON LOS PROFESORES, CON EL FIN DE
CONTRIBUIR AL PLAN DE MEJORAMIENTO 2011 DE LA ESCUELA MERCEDES MATURANA PARA
PROGRAMA DE SUBVENCION PREFERENCIAL (SEP).

El presente contrato sera desde el 1 de Mayo de 2011 y hasta el 28 de Febrero del afio 2012.

La Municipalidad de Zapallar pagara por los servicios encomendados, la suma mensual de $ 140.319.- (ciento
cuarenta mil trescientos diecinueve pesos).

En todo lo no estipulado en el presente decreto, rigen todas las disposiciones consignadas en el contrato que por
este acto se aprueba.

IMPUTESE el gasto que ocasione el presente Decreto al item 215.21.03.001.000.000: Honorarios a Suma Alzada -
Personas Naturales, del Presupuesto del Departamento de Educacion.

—~ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.,

swc“ﬁ > “ANA VARAS CUEVAS

AL
L P _Secretdria Municipal (S) *

Depto de Educacion
inleresado
3 Depto de Recursos Humanos
4 Oficina de Transparencia
5 Depto de Control
6 RQHFV SECRETARIAMUNICIPAL

- ~ ) A
A Dy H/ DgEM | SEC lj{lRIpfc
! /
SONTROL




